Hayrûn. Tarihçi, neseb âlimi. Endülüs’te doğdu. Nesebu’l-Fâtımiyyîne’ş-Şîa ve

Ahbârihim.41

5-Muhammed el-Efşîn (307/919): Muhammed b. Musâ b. Hâşim b. Yezîd el-

Kurtubî. Ebû Abdillah. Tarihçi, ricâl âlimi. Doğuya seyahat etti. Tabakâtu’l-Küttâb.42

6-Osman b. Rebîa (310 / 922): Osman b. Rebîa el-Endelüsî. Tarihçi, ricâl

âlimi. Tabakâtu’ş-Şuarâ bi’l-Endelüs.43

7-Abdullah es-Sebbâğ (318 / 930): Abdullah b. Huneyn b. Abdillah b.

Abdilmelik el-Kilâbî el-Kurtubî. Rical âlimi. 1. Kitâbun fî Ma’rifeti’r-Ricâl, 2.

İlelu’l-Hadîs.44

8-Ahmed b. Abdirabbih (246-328 / 860-940): Ahmed b. Muhammed b.

Abdirabbih b. Habîb b. Hudayr b. Sâlim el-Kurtubî. Ebû Ömer. Tarihçi.

Kurtuba’da doğdu ve orada vefat etti. 1. Ahbâru Fukahâi Kurtuba, 2. el-Ikdu’l-

Ferîd.45

9-Ahmed el-Kurtubî (338 / 949): Ahmed b. Muhammed b. Abdillah b. Yah-

yâ el-Kurtubî. Ebû Abdilmelik. Tarihçi. Târîh.46

10-Muhammed el-Kurtubî (343 / 954): Muhammed b. Abdirraûf b. Mu-

hammed b. Abdilhamîd el-Ezdî el-Kurtubî. Ebû Abdillah. Ebû Huneys olarak bili-

nir. Tarihçi, edip. Kitâbun fî Şuarâi’l-Endelüs.47

11-Ahmed el-Kenânî (274-344 / 887-955): Ahmed b. Muhammed b. Musâ

b. Beşîr b. Hammâd er-Râzî el-Kenânî el-Kurtubî. Ebû Bekr. Tarihçi, coğrafyacı.

1. Kitâbun fî Ahbâri Mülûki’l-Endelüs ve Kitâbihim ve Hıtatihâ (hacimli bir eser),

2. Kitâbun fî Ensâbi Meşâhiri Ehli’l-Endelüs (5 cilt), 3. Kitâbun fî Sıfati Kurtuba

ve Hıtatihâ ve Menâzili’l-Ulemâ bihâ.48

12-İbrahim el-Bâcî (277-350 / 890-961): İbrahim b. Muhammed b. İbra-

him b. İshâk b. İsâ el-Bâcî el-Endelüsî. Tarihçi, ricâl âlimi. 1. Kitâbun fî Fukahâi

Bâce, 2. Musannef fî Ricâli’l-İlm bi-Bâce.49

13-Ahmed b. Hazm (284-350 / 897-961): Ahmed b. Saîd b. Hazm b.

Yûnus es-Sadefî el-Endelüsî. Ebû Ömer. Tarihçi. Endülüs’te eğitim gördü.

311 / 923 yılında doğuya seyahate çıktı. Mısır, Mekke ve Kayrevân’da ilim

aldı. Endülüs’e döndü ve Kurtuba’da vefat etti. et-Târîhu’l-Kebîr fî Esmâi’r-

Ricâl.50
————
41

Kehhâle, 568
42

Kehhâle, 594
43

Kehhâle, 325
44

Kehhâle, 294
45

Kehhâle, 68-70
46

Kehhâle, 71
47

Kehhâle, 511
48

Kehhâle, 77
49